



Optiker Wichmann Herning A/S

Bredgade 22, 7400 Herning

CVR-nr. 17 43 43 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Morten Birch Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Optiker Wichmann Herning A/S Bredgade 22 7400 Herning
	Telefon: 97122088
	CVR-nr.: 17 43 43 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Janni Lohse Birch Jensen, Formand Morten Birch Jensen Jannik Alexander Hardt
Direktion	Morten Birch Jensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank A/S, Silkeborgvej 228, 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	MBJ Holding Skanderborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af briller og linser, der sælges fra forretningen i Herning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.612 t.kr. mod 4.430 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6 t.kr. mod 678 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 faldet med 19 t.kr., nemlig fra 61 t.kr. til 42 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.611.833	4.430.443
1 Personaleomkostninger	-3.322.714	-3.330.535
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-132.764	-169.268
Andre driftsomkostninger	-26.562	22.119
Resultat før finansielle poster	129.793	952.759
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	93.747	88.131
2 Øvrige finansielle omkostninger	-203.484	-162.039
Resultat før skat	20.056	878.851
Skat af årets resultat	-14.402	-200.490
Årets resultat	5.654	678.361
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
Overføres til overført resultat	5.654	0
Disponeret fra overført resultat	0	-21.639
Disponeret i alt	5.654	678.361

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	669.068	897.041
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>669.068</u>	<u>897.041</u>
4	Kapitalinteresse	450	450
5	Deposita	75.000	75.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.450</u>	<u>75.450</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>744.518</u>	<u>972.491</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	871.294	830.097
6	Varebeholdninger i alt	<u>871.294</u>	<u>830.097</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	111.641	104.767
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.806.852	3.346.924
	Andre tilgodehavender	201.718	113.548
	Periodeafgrænsningsposter	78.199	20.500
	Tilgodehavender i alt	<u>2.198.410</u>	<u>3.585.739</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.323</u>	<u>61.477</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.112.027</u>	<u>4.477.313</u>
	Aktiver i alt	<u>3.856.545</u>	<u>5.449.804</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	502.267	496.613
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	700.000
	Egenkapital i alt	<u>1.002.267</u>	<u>1.696.613</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>80.402</u>	<u>66.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>80.402</u>	<u>66.000</u>
Gældsforpligtelser			
10	Kreditinstitutter i øvrigt	0	169.401
11	Anden gæld	<u>263.507</u>	<u>249.359</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>263.507</u>	<u>418.760</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	128.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.237.561	370.870
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	399.455	410.289
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.631	8.831
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	194.590
	Anden gæld	<u>862.722</u>	<u>2.155.851</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.510.369</u>	<u>3.268.431</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.773.876</u>	<u>3.687.191</u>
	Passiver i alt	<u>3.856.545</u>	<u>5.449.804</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	496.613	700.000	1.696.613
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.654	-700.000	-694.346
	500.000	502.267	0	1.002.267

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.928.171	2.960.134
Pensioner	316.045	302.030
Andre omkostninger til social sikring	51.632	47.021
Personalemkostninger i øvrigt	26.866	21.350
	<u>3.322.714</u>	<u>3.330.535</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>6</u>	 <u>6</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	203.484	162.039
	<u>203.484</u>	<u>162.039</u>
	 <u>31/12 2022</u>	 <u>31/12 2021</u>
 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.944.127	1.903.727
Tilgang i årets løb	134.041	40.400
Afgang i årets løb	-350.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>1.728.168</u>	<u>1.944.127</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.047.086	-877.818
Årets af-/nedskrivninger	-132.764	-169.268
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	120.750	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.059.100</u>	<u>-1.047.086</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>669.068</u>	 <u>897.041</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2022	450	450
Kostpris 31. december 2022	450	450
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	450	450
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	75.000	75.000
Kostpris 31. december 2022	75.000	75.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	75.000	75.000
6. Varebeholdninger i alt		
Aktiverede rentekomkostninger indregnet i varebeholdninger udgør:	0	0
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	500.000	500.000
	500.000	500.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	496.613	518.251
Årets overførte overskud eller underskud	5.654	-21.638
	502.267	496.613
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2022	700.000	0
Udbytte for regnskabsåret	-700.000	700.000
	0	700.000

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
10. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	297.401
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-128.000</u>
	<u>0</u>	<u>169.401</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Anden gæld		
Anden gæld i alt	263.507	249.359
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>263.507</u>	<u>249.359</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>263.507</u>	<u>249.359</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut vedr. bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 251 t.kr., har virksomheden udstedt ejerpantebrev på 158 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 371 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		825
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		112
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		550
Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut.		
Den samlede gældsforpligtelse til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2022 3.717 t.kr.		
Det samlede indestående hos pengeinstitut udgør pr. 31. december 2022 1.344 t.kr.		

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 20 t.kr

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelighedsperiode på 6 måneder, hvilket er en forpligtelse på 200 t.kr.

Selskabet har stillet en betalingsgaranti på 88 t.kr. til sikkerhed for Dansk Erhvervsejendomme 1 ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBJ Holding Skanderborg ApS, CVR-nr. 30714482, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
